
                                                                                                                                                                       
                                           Uchwała Nr 530/LII/2023  
                     Rady Miejskiej w  Narolu  

             z dnia 5 kwietnia 2023 r. 
 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r.  poz. 40 ze zm.) oraz art.211 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( j.t. Dz.U. z 2022  poz. 1634 ze zm.)  Rada Miejska               
w Narolu uchwala   co następuje: 

 

§ 1  
W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany:   
1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę                                              122.735,96 
2. Zwiększa się wydatki budżetowe  o kwotę                                            1.720.656,96 
 

Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej określa załącznik Nr  1,2 i 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2  

W ramach funduszu sołeckiego wprowadza się następujące zmiany: 
Sołectwo Dębiny: Zmniejsza się wydatki na zadaniu  
1.„Zakup kruszywa (tłucznia) do remontu dróg dojazdowych polnych w sołectwie 
Dębiny”   kwota                                                                                                 1.500,00  
z przeznaczeniem  na zadanie:  
1.„Zorganizownie spotkania integracyjnego dla mieszkańców sołectwa – zakup 
potrzebnych materiałów, towarów, nagród i pucharów (500,00 zł) oraz zakup 
niezbędnych usług (1.000,00)     kwota                                                            1.500,00                                 

  
Sołectwo Huta Złomy: Zmniejsza się wydatki na zadaniu  
1.„Pielęgnacja gminnych terenów zielonych w sołectwie  Huta Złomy (koszenie 
trawy) kwota                                                                                                     1.500,00   
z przeznaczeniem  na zadanie:  
1.„Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla mieszkańców sołectwa Huta Złomy – 
zakup usług”  kwota                                                                                          1.500,00   

 
§ 3 

Zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę                                        264.816,77 
Określa się deficyt w kwocie                                                                     1.333.104,23 
  
Źródłami pokrycia deficytu będą  
- długoterminowe kredyty i pożyczki w kwocie                                             43.921,00 
-przychody jednostek z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu                                                                                       362.484,97 
- przychody jednostek wynikających z rozliczenia środków z dotacji na realizacje 
programu lub projektu                                                                                   47.000,00 
- wolne środki                                                                                              766.698,26 
- przychody z udzielonych pożyczek i kredytów                                          113.000,00   
   



Zwiększa się przychody gminy o kwotę                                                    1.597.921,00 
w tym: 
 § 950 wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy               60.000,00 
 § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym   1.537.921,00 
    - na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie    1.494.000,00 
    - na pokrycie sfinansowanie przejściowego deficytu                                43.921,00 

 
Przychody ogółem po dokonanych zmianach wyniosą                             2.827.104,23 
w tym: 
- § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów         
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                              362.484,97 
w tym: 
- Rządowy Fundusz Inwestycji  Lokalnych                                                     82.655,31  
- utrzymanie czystości i porządku w gminach                                              151.126,22                                                   
- wychowanie w trzeźwości  i przeciwdziałanie alkoholizmowi                     118.372,05 
- ochrona środowiska                                                                                     10.331,39 
 
- § 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia  
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem                                           47.000,00 
- Cyfrowa Gmina                                                                                            47.000,00  
 
- § 950 wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy           766.698,26 
w tym : wolne środki powstałe z tytułu zakupu preferencyjnego paliwa stałego            
w kwocie 288.015,00- węgiel 
 
 - § 951 „Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych ”                                                                                             113.000,00   
 
- § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  1.537.921,00      

 
§ 4 

 
Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek w kwocie 
5.537.921,00 zł z tego: 

1. Na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie          4.000.000,00 
2. Na finansowanie planowanego deficytu  w kwocie                             43.921,00 
3. Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów         

w kwocie                                                                                        1.494.000,00 
 

§ 5 
 

 Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 
 

 
 
 
 



§ 6 
  
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej oraz Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu.  

 
§ 7 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.          
                                                                                              
 
 
 

                                                                                                                 Przewodniczący 
       Rady Miejskiej w Narolu  
 
           Krzysztof Szawara      

 
 
 
 
Sporządziła: M. Ważna  


		2023-04-14T13:02:12+0200




